8

[bookmark: _GoBack]

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

	22.09.2016
	                                                                                      № 238

п. Усть-Юган

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

         Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 05.02.2016 № 183 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний», Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания на 12.00 часов 06 октября 2016 года по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» согласно приложению № 1, проводимые по инициативе Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган по адресу: п. Усть-Юган Нефтеюганского района, строение 5, муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Усть-Юган».
2.	Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – Рабочая группа) в следующем составе:
- Богомолова Ирина Николаевна
- Бикбердина Венера Танилевна
- Волошина Наталья Евгеньевна
2. Утвердить порядок учёта предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Усть-Юган, а также порядок участия граждан в его обсуждении, согласно приложению № 2.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

Глава поселения                                                                      Б.В. Сочинский

                                                                           Приложение № 1
к  решению Совета
депутатов сельского
поселения Усть-Юган
от 22.09.2016 № 238

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

  РЕШЕНИЕ

	                                                                                №   ____

п. Усть-Юган

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

         Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26.09.2014 № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, Уставом муниципального образования сельское поселение Усть-Юган, с целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствие с действующим законодательством, учитывая результаты публичных слушаний от  «__» ______  2016 года, Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган согласно приложению.
         2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» после его государственной регистрации.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                                         Б.В. Сочинский

                                                                                Приложение
 к  проекту решения Совета
 депутатов сельского
 поселения Усть-Юган
 от           №

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
сельское поселение Усть-Юган

1. Часть первую статьи 3.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания:
         «15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
2. Главу I дополнить статьёй 4 следующего содержания:
        «4. Осуществление органами местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган отдельных государственных полномочий

1.   Наделение органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган отдельными государственными полномочиями Российской Федерации осуществляется федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
1. Финансовое обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления сельского поселения, осуществляется за счет предоставляемых  бюджету сельского поселения субвенций из соответствующих бюджетов.
1. Органы местного самоуправления сельского поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий.
В целях повышения эффективности осуществления отдельных государственных полномочий администрация сельского поселения вправе дополнительно использовать для их осуществления имущество, находящееся в муниципальной собственности сельского поселения, в случае если данное имущество не используется для решения вопросов местного значения.
Органы местного самоуправления сельского поселения имеют право дополнительно использовать собственные финансовые средства для осуществления переданным им отдельных государственных полномочий. Собственные финансовые средства могут быть использованы для оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения, муниципальных учреждений, исполняющих отдельные государственные полномочия, и осуществления указанным лицам иных выплат, установленных муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры. Использование собственных финансовых средств допускается в       случае недостаточности средств, предоставляемых на соответствующие цели в составе субвенций из соответствующих бюджетов. Указанные средства предусматриваются в составе расходов бюджета сельского поселения в соответствии с бюджетным кодексом Российской федерации.
Органы местного самоуправления сельского поселения вправе устанавливать за счет средств местного бюджета (за исключением финансовых средств, передаваемых местному бюджету на осуществление целевых расходов) дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан вне зависимости от наличия в федеральных законах положений, устанавливающих указанное право.
1. Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за осуществление отдельных государственных полномочий в пределах выделенных сельскому поселению на эти цели материальных ресурсов и финансовых средств.».
3. В статье 40.1.:
3.1. Подпункт 1,2 пункта 3  изложить в новой редакции:
         «1) компенсация расходов на лечение, а также оплата проезда к месту лечения и обратно  любым видом транспорта в пределах Российской Федерации».
         2) единовременные выплаты:
к юбилейным датам  в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет;
в связи со смертью близких родственников (родителей, супруги (супруга), детей).».
3.2. Подпункт 4 пункта 3 исключить.

                                                                               Приложение № 2
 к  решению Совета
 депутатов сельского
 поселения Усть-Юган
 от 22.09.2016 № 238

Порядок учёта предложений по проекту решения Совета поселения о
внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Усть-Юган,
 а также порядок участия граждан в его обсуждении

1. Общие положения
         1.1.  Порядок учёта предложений по проекту решения Совета поселения о внесении и дополнений в устав сельского поселения Усть-Юган, а также порядок участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учёта предложений и определения форм участия жителей сельского поселения в обсуждении проекта Устава сельского поселения Усть-Юган, проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган (далее – проект).
         1.2. Обсуждение проекта может проводиться посредством:
         - внесения жителями сельского поселения Усть-Юган предложений по проекту;
         - обсуждение жителями сельского поселения Усть-Юган проекта на публичных слушаниях.

2. Порядок внесения жителями сельского
поселения Усть-Юган предложений по проекту

         2.1. Жители сельского поселения Усть-Юган, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта посредством внесения предложений.
         2.2. В течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта жители сельского поселения Усть-Юган вправе вносить в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган свои предложения, оформленные в письменной форме, по проекту в следующем порядке:
         1) предложения должны содержать:
         - ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
         - текст проекта;
         - текст предложения к проекту и их обоснования;
         - текст проекта с учётом предложений.
         2) в предложениях должны быть указаны:
         - фамилия, имя, отчество  жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - адрес регистрации жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - личная подпись жителя сельского поселения Усть-Юган.
         2.3. Предложения направляются по адресу: 628325, п. Усть-Юган, д. 5, Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, либо по электронной почте: ust-yugan@mail.ru.

3. Порядок рассмотрения предложений жителей
сельского поселения Усть-Юган по проекту

         3.1. Поступившие в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган предложения жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту подлежат регистрации по прилагаемой форме (Приложение).
         3.2. В целях обобщения и подготовки для рассмотрения на заседании Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган предложений жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту в соответствии с регламентом Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган создаётся рабочая группа.
         3.3. Предложения по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 2.2 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению рабочей группой. Предложения, представленные с нарушением Порядка и сроков рассмотрению не подлежат.
         3.4. Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений жителей сельского поселения Усть-Юган. Указанные предложения выносятся для рассмотрения на заседание Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган, которое проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.
         3.5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания рабочей группы.

4. Участие жителей сельского поселения Усть-Юган
в обсуждении проекта на публичных слушаниях

         4.1. Публичные слушания проводятся в случаях и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
         Участие жителей сельского поселения Усть-Юган в обсуждении проекта на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утверждённым Советом депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Приложение
к Порядку

Форма
учёта предложений жителей сельского поселения Усть-Юган
по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

	№ п/п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Абзац, пункт, часть статьи
	Текст проекта
	Текст предложения
	Текст проекта с учётом внесённого предложения
	Примечание

image1.png